19: Proavia, est mater avi vel aviae, vyalka babka, przedbabka.

20: Proavus, est pater avi vel aviae, przedrzyad.

21: Semen, honeste exponatur, plyemyą, pocolyenye.

strona: 251

kolumna: a

1: Abavunculus, est frater abaviae, stary wvy.
<http://rcin.org.pl>

- [2:] Amitina, est filia meae amitae, cyotczana syostra.
- [3:] Amitinae, **cyotczanye [!]** abo stryeczne syostry.
- [4:] Amitinus, est amitae meae filius, cyotczany brat.
- [5:] Avuncularis frater, wwyeczny brath.
- [6:] Avunculus, est frater germanus matris meae, wwy.
- [7:] Avunculus magnus, est frater aviae, vyelgy wwy.
- [8:] Filiaster, fratris filius, est mihi szynovyecz.
- [9:] Filiastrix, fratris filia, mihi est szynovicza.
- [10:] Filius naturalis, wlasnego oicza abo czudzego szyn, vel legitimus.
- [11:] (Filius) adoptivus, prziwlosczony, qui in filium adoptatus est.
- [12:] Fraterculus, parvus frater, bracziszek.
- [13:] Fratres uterini, dicuntur filii ejusdem matris et ex diversis patribus, przyrodny.
- [14:] Germani et germanae, proprie dicuntur, qui vel quae habent eandem matrem sed diversos patres, ab eadem genitrice manentes, vel germani sunt, qui habent eundem patrem et eandem matrem, rodzeny.
- [15:] Gemini, sunt fratres simul nati, blyznyiąta.
- [16:] Matertera magna, est soror aviae, stara cyotka.
- [17:] Matertera major, soror proaviae, starsza cyothka.
- [18:] Matertera maxima, soror est abaviae, nastarsza cyothka.
- [19:] Patruelis, est patrui mei filius vel filia, vel est filius fratris mei patris, stryyny brath.
- [20:] Patruelles, dicuntur filii vel filiae duorum fratrum germanorum, aut sunt plurium fratrum filii vel filiae, stryyny bracya vel syostri vel cyothczany, amitini.
- [21:] Patruelles sorores, duorum fratrum filiae seu ex duobus fratribus genitae, stryeczne syostry.
- [22:] Sobrina, est sororis filia, syestrzenyczka.
- [23:] Sobrinus, est sororis filius, syestrzenyecz.
- [24:] Sororcula, syestrziczka.

kolumna: b

- [1:] Abnepos, prawnvk, est qui sejungitur a nepote, etc., pronepotis filius.
- [2:] Abneptis, **prewnączka [!]**, est filia pronepotis vel proneptis, vel nepotis vel neptis.
- [3:] Abortivus, vyprotek.

- [4] Consobrinus, est avunculi mei vel materterae meae filius, vel est filius sororis matris meae,
vvv [!] vel cyothczany brath.
- [5] Consobrini, sunt filii aut ex sorore et fratre, bracya cyothczany, aut ex duabus sororibus,
syestrzenczy, quasi consororini.
- [6] Consobrina, est filia fratris, matris meae, syestrawiczna.
- [7] Consobrinae, quae sunt ex duabus sororibus vel ex fratre et sorore, czyotczane syostry.
- [8] Nepos, est filius ex meo filio vel ex mea filia natus, wnąnk aut wnuk.
- [9] Nepos, etiam accipitur pro filio fratris vel filio sororis, szynovyecz.
- [10] Neptis, est filia meae filiae, wnąnczka, vel quae ex filio meo nata est, nepticula, vel
szynovicza.
- [11] Paronympha, druszka, dorcium.
- [12] Paronymphus, druzba.
- [13] Posthumus, pothomek, est qui vel quae nascitur post mortem patris, etc.
- [14] Pronepos, filius abnepotis, prewnuk [!], vel est filius ex nepote natus, prewnvk [!].
- [15] Proneptis, est filia ex nepote nata, przedwnączka.
- [16] Sodales, drussky.

De nominibus affinitatis.

strona: 252

kolumna: a

- [1] Affinis, dr. cognatus vel propinquus uxorius, swak, vel mariti, vel qui est de gente patris
aut matris.
- [2] (Affinitas) - affinitatis blysskosczy.
- [3] Amasia, gamrathka.
- [4] Amasius, gamrath.
- [5] Extranei, swakovye.
- [6] Filiaster, est filius ex alio conjugie genitus, non ex eo, quem modo mulier habet; qui idem
est, qui (?) privignus, vel szynovyecz.
- [7] Filiastra, etiam dr. privigna, vel szynovicza.
- [8] Fratrissa vel fratria, est uxor mei fratris, jątrewka.
- [9] Gener, dr. qui filiam alicujus duxit, est maritus meae filiae, zyąncz.

- [10] Genera, nyevyasta.
- [11] Glos, vocatur uxor fratrīs, yątrew, vocatur etiam soror mariti, swyescz.
- [12] Janitrices et lautrices, sunt uxores duorum fratrum, yątrewky.
- [13] Laterus, szhurza.
- [14] Levir, est frater germanus mariti mei, dzyevyerz.
- [15] Nurus, cyescz, est uxor filii mei, zelw (?), nyewyasta, juvencula.
- [16] Pambo, cyesczca.
- [17] Paranympbus, dzyevosłamb, qui facit auspiciū nuptiarum.
- [18] Pellex, popasznyca, quae se commiscet cum marito alterius.
- [19] Privigna, filia ex alio vel alia genita, pasirzbicza, quae ex uxore viri nata fuit, antequam esset uxor sua, filia uxoris ab alio viro priori genita.
- [20] Privignus, pasyrzb, filius est ejusdem matris, sed non patris; qui est prius genitus, quam mater nuberet secundo viro, id est, est uxoris meae filius ex alio viro natus, et ego sum illius vitricus, etc.
- [21] Procus, navozenya [!], mylosnyk, petitor mulieris.
- [22] Pronuba, swachna, quae praeest nuptiis ex parte mulieris.
- [23] Rivalis, szwak, qui habet uxorem germanam patris mei, vel qui eandem mecum amat.
- [24] Rivalitas, inter amasios aemulatio, swakowszthwo.
- [25] Sororius, sororis maritus, wlaszny swak, aut consanguineae, dzyevyerz.
- [26] Sororis vir non habet nomen speciale, nec uxor frater, cum quidem autem dr. tamen gener, syestrzenyecz.
- kolumna: b**
- [1] Pater - mater, horum filia vocatur, szhurza; maritus istius filiae vocatur, zyąncz, Si autem hanuerit fratres aut fratrem, illi erunt marito, szhurza; ipse autem erit, ut prius, zyąncz.
- [2] Prosocrus, uxor meae avia est, et ego sum illius progenitor, zyąncz, et retro mater mea uxor meae socrus est, illa huic nurus.
- [3] Socer, cyescz, est pater, qui filiam alicui dedit, vel est pater mariti filiae, pater uxor meae est mihi sacer, swyekyer, et econverso pater meus sibi (?) et ego sum illius gener; pater cum sua cognatione **vocant** [!], cyescz.

4: Socrus, czcza, est quae mihi filiam dedit, uxor meae mater, swyescz, vel mater sponsi, mariti aut sponsae, svyekry; soror uxor meae est mihi, swyescz.

5: Vitrica, maczocha, est quae virum, ex alia muliere filium vel filiam habentem, duxit; uxor patris mei, sed non est mea mater, etc.

6: Vitricus, est qui uxorem, ex viro alio filium vel filiam habentem, duxit, est maritus meae matris, sed non pater meus, oiczym.

De cognatione spirituali.

strona: 253

kolumna: a

1: (Cognatio) - de cognatione spirituali, o przyrodzonosczy.

2: Cognatio, rodzyna, rodzay, spiritualis, est quaedam proximitas, propinquitas seu attinentia personarum, proveniens ex sacramento datione vel ad illud tentione.

3: Commater, quae levat vel tenet puerum ad baptisandum, kmotra, crzesna macz, commatra.

4: Compater, dr. qui vel quae levat de sacro fonte, kmotr, qui alicujus filium baptisat vel christianum facit, dr. compater.

kolumna: b

1: Commatrinus, krzesny brat.

Vocabula turpium ac mundanarum mulierum.

strona: 254

kolumna: a

1: Abra, roba.

kolumna: b

1: Dorcium, druszka.

strona: 255

kolumna: a

1: Adulterium, cum maritatis, czudzolostwo.

2: Stuprum, est virginem, dzyevosilstwo.

Voces animalium et volatilium.

strona: 257

kolumna: a

- [1] Bombisare, apum, bączecz.
- [2] Clangere, aquilarum, kvyelicz.
- [3] **Cincrare [!]** – cinciare, passerum, swyrzkotacz.
- [4] Coaxare, ranarum, krzektacz.
- [5] Cra Cra, vox corvorum, crakacz.
- [6] Crispate, gallinarum, gdakacz.
- [7] Cucurire, gallorum, kokorekacz, spyevacz.
- [8] Frendere, **aprūm [!]**, kwyczecz.
- [9] Frinicare, cicadarum, swyrzkacz.
- [10] Gannire, vulpium, barcotacz.
- [11] Garrire, sczebyotacz.
- [12] Glatilare, catulorum, **szkolicz [!]**.
- [13] Grunnit, porcus, kvyczy.
- [14] Hinnit, equus, rzza.
- [15] Lorectare, arietum, wrzeszczecz.
- [16] Nugire, aucarum, gągacz.
- [17] Pipiat, nisus, kwyely.
- [18] Pipiare, accipitrum, pisczi ¹⁾.*(marg)* ¹⁾ W rkp. przekreślone. (-)
- [19] Pipicare, murium, pisczecz.
- [20] **Restrissitare [!]**, anatum, kvakacz.
- [21] Rugire, leonum, rzvyecz.
- [22] Sibilare, serpentum, sapyecz.
- [23] (Turdus) – turdorum, quidam avis est tarde volans, spak, tentilare vel surcitare.
- [24] Ululare, luporum, vycz.
- [25] Vagire, leporum et puerorum, plakacz.
- [26] Verres, kyernosz, curricare, verrium.

Glossae polonicae, quae variis locis in hoc codice dissipatae inveniuntur.

strona: 176

kolumna: b

[1] (Angelorum gaudia) in assumptionem virginis Mariæ:

<http://rcn.org.pl>

- [2] angeli gaudent, radvyą syą;
[3] archangeli laetantur, vesselyą syą;
[4] principatus exultant, ochayą;
[5] potestates jubilant, skaczą;
[6] virtutes psallunt, spyevayą;
[7] dominationes armonisant, pisczą;
[8] throni symphonisant;
[9] cherubin hymnisant, vesselye poyą;
[10] seraphin citharisant, gąndą.